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REPUBLIKA E SH O tP E RIS E 

BASHKIA KOR(:E 
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL 

RELACION 

BASHKIA KORCE 

NR 1.:t8° PROT 
a AT A) it of l2 0 )J-

MB/ DHENIEN E NDIHMES EJ(ONOMJJ(E NGA 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER 
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, DHE NGA FOND/ I BUXHETIT VENDOR, 

PER PERIUDHEN 1 - 31 GUSHT 2025 

Per muajin Gusht, jane 44 familj e perfituese nga programi i bllok-ndihrnes ekonomike deri ne 
6% te fondit te kushtezuar, fondi 6% i bllok ndihmes ekonomike eshte nje fond i cili i shtohet 
c;:eljes faktike nga lista e perfituesve te ndihmes ekonomike, te perzgjedhur nga sistemi i 
pikezimit. Keto familje , perzgjidhen nga ana e Administratorit Shoqeror sipas Njesive 
Admini strative, nga familjet e pakualifikuara nga sistemi i pikezimit me cilesimin, "Nuk ka 
marre piker e mjaftueslune" . Perzgjedhja behet bazuar kritereve te miratuara me VKB, 
nepermj et vizitave ne familje ne terren dhe duke verifikuar gjendjen social-ekonomike te 
familjeve aplikante, sipas ligjit nr.57/2019 " Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise'', 
ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83 , pika I , te Kushtetutes, me propozim te Keshillit te 
Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 04.09.2019, "Per percaktimin e kritereve, te procedurave, 
dokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndihmes Ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese 
mbi fond in e kushtezuar per ndihmen ekonomike"i ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 100 te 
kushtetutes, te neneve 12, pikat 1,4,5, 16, pika 2 dhe 21 te ligjit nr 57/2019 "Per Asistencen 
Sociale ne Republiken e Shqiperise" te Udhezimeve nr. 3,4, 5, pika 2, date 17.02.2017 te 
Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, Ligjit nr.115/2024 " Per buxhetin e vitit 2025" . 
VKB Nr.176, date 26 .12.2024 " Mbi rniratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 
2025-2027 te Bashkise Ko1«;~e , udhezimin plotesues Nr.2 , date 24.01.2025, per zbatimin e 
buxhetit te vitit 2025. Vendimit nr. 4 dhe 5 , date 30.01 .2025 , te Keshillit Bashkiak Korc;:e 
"Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe dote trajtohen me ndihme ekonomike, 
deri ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike", dhe nga fondi i 
buxhetit vendor i Bashkise Kor~e. 

Nga te gjitha familj et e pakualifikuara nga sistemi, per mos manj en e pikeve te mjaftueshme, 
perfitojne familjet me nivel mete ulet ekonomik ,me probleme sociale dhe shendetesore, 
personat mbi moshe pune, personat e vetmuar, familje me k/familjare te ve ose divorcuar mete 
pakten nje femije, familjet rome dhe egjiptiane, sipas kritereve te miratuata ne mbledhjen e 
Keshillit Bashkiak me vendim nr. 4 per kriteret e buxhetit vendor dhe vendim nr.5 per kriteret e 
6%, date 30.01 .2025 . 

Per te gjitha keto arsye, Drejtoria e Kujdesit Social , i propozojne Keshillit te Bashkise: 

1- Per muajin Gusht eshte ne.dispozicion fondi prej 228.250 !eke si 6% te fondit te 
kushtezuar per bllok-ndihrnen ekonomike , nga sistemi i pikezimit. 

2- Nga ky fond, perfitojne 44 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te 
miratuara, ne shumen 149.349 leke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 19 familje , ne shumen 
22.528 leke. 

Kocli l'nstar 7001. Lagjia 12 . Bl\'. "Shen Cjcrgji" nr 12. Tel. +35582243353, email : u1l(_,'1ib<1shk1;1krnW.\!<lV.<ll 



4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, plus energji, eshte 
171.877 Iek.e. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te 

miratuara 15 familje, me fond prej 57.381 leke • 

Bazuar ne Vendimet e mesiperme, perfituesit e kesaj kategorie, perzgjidhen kryesisht nga 
familjet e evidentuara nga administratoret sociale ne nevoje ekstreme ekonomike dhe ne kushte 
specifike sociale, pavaresisht cilesimit te sistemit elektronik te perzgjedhjes. 

Persona te vetmuar 6 

Persona ne pamundesi fizike per te punuar 0 

Kryefamiljare femra me femije te mitur ne ngarkim 6 

Familje te komunitetit rom-egjiptian, me probleme social-ekonomike 3 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga 
fondi i buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr. 4 dhe 5 , date 30.01.2025. 

Emrat e krvefamiljareve te familjeve ge dalin nga skema e ndihmes ekonomike dhe arsyet 
perkatese 

Nr EMER ATESI MBIEMER ARSYEJA E DALJES NGA RAJONl/NJESIA 
SKEMA 

I. Shkelqim Muharem Sulollari Perfitues ne sistemin e Bulgarec 
pikezimit 

2. Vasil Thomaq Shkodrani Riaplikim ne sistem Rajoni.l 
3. Gjergji Vangjel Lu lo Riaplik im ne sistem Rajoni. I 
4. 

5. 

6. 
7. 

8. 
9. 

2 
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Emrat e k1yefamiljareve te familjeve ge rifuten ne skemen e ndihmes ekonomike dhe 
arsyet perkatese 

Nr EMER ATESI MBIEMER ARSYEJA E RIFUTJES NE RAJONI/NJESIA 

I . 
2. 
3. 
4. 

5 

SKEME 
Flutur Am di Kai lo Rifutje pas riaplikimit Rajoni .3 
Majlinda Co ban Mali Rifutje pas riaplikimit Raioni.l 

Emrat e kryefamiljareve te familjeve qe futen per here te pare ne skemen e ndihmes 
ekonomike dhe arsyet perkatese 

Nr EMER ATES! MBIEMER ARSYEJA E FUTJES NE RAJONl/NJESIA 

I. Mirela Pana jot 

2. 
3. 

4. 

Drejtore e Pergjithslune e Drejtorise 
Juridike dhe Bt rim.eve Njeri!zore 

SKEME 
Stillo Kryefamiljare e divorcuar e Rajoni . l 

vetm uar 

Drejtore e Kujdesit Social Drejtore e Finances, 
Buxhetit dhe MF[( 

M 

KRYETARI I 
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EmriiAplikantit NIO 

Zu91afi lhom i'IShO.um G4 5223017lJ 

Mimo1.1 Pctr ,1q Xc9J G661 18012C 

Ze1deti P.1sho 11.:ip:mji G158290G71 

f<i tmiraH.1d1iMuk.1 G759Q.1050N 

lhimaqPc11ikJBaka 110lOS0960 
---1-----

Tol;il Nji"si:i Admlnlur:llivt': 

Orcnove 

AtmaV.JsriUj.lS IH S409072C 

S.llllJC Sh,1IMn Selm an G8S80J073V 

M.1rinaS01ir Zisiadis G954 1902<1R 

Soti rJq Q11j.1koK01i G6 1006110l 

ZhulJCIJ Josil Mihali G457 110Sl J 

G.llmcnd Sel,rn1i K,1nin.1 G-11126().HW 

N11riicNcv1usQenam GS571'J062t 

/o rgjc1a Todi Rapo G65'1111 7'JJ 

Spi10Vasfi N;uifi H30221078l 

N.lt.lShJ Kosta Lubonj.1 F658030.17G 

MJ11111.'1.1 Dritan G<iqollari H65606066J\ 

(dli rJ XhevairOazirn U26 11 30SOJ 

Marj.1naS1avriJ.lnJq GS55290~J 

lonin PllumlJ Ood.1j G 104110660 

t. la11a11kc AndrcJ Miho G6S220IS2B 

Olivera lho mJ 5irnaku 1062100621 

R.1jmonda Ajrcdin Banu~hi F85B100821 

VJlcntin.l Nasho Koraqi G 162021S7R 

UIJolJ Robe1t TascUari 15S.1301 19R 

Sotiraq K~o Ko11d1li G 10 129 161E 

1\dclin.lNdrc<i Kacori F75208060S 

------·----
Hc11,1!JBajr.1m Muk.1 G8570808SU 

Nesti Mynir Trcb icka G20.126078K 

P.wlinaNcs1iJa11ko G·H0 11028H 

Fondi 6 pe rqi nd 

I Nr Ap1ikimit Statusi aplikimit I 
t Jl lOlS.(l019ll j 1kl.: om.1ndua1pc111.111i111 me 

lont!in6 % 

Nl ·l02S ·0019-11\ 

NE -1025 ·002·163 

N[ · J02S·OO'J37 / 

Nl -2025· 0 16.18-1 

N[ 102'1 ·0 16626 

Rc~om,mduar pe1 1rai 11m me 

fondm6 % 

Rc lto m.1ndu.11 pe r tr.lJIH11 me 

lnndinC. % 

Rc komandu.11 pc r t1J1tim 111c 

londmC. % 

f!C~Om,1ndUilf !)Cl \1 ,1j11m rn(' 

lond1n& % 

Rcko 111.111duJ1 pe r 1r.111u11 ml• 

lond1n6 % 

......... ·:1.". 

Admin paravc 

Zug1:il1 rhom.., Sh"-urti 

M1mo.:a Po ttaq Xcga 

Zcrtloh Pasho Uapanl' 

Fmrnor;i Ha:dn Muk.1 

Shl\ur!c Oe mal Baka 

NIO Admin 
p;iravc 

G45223017U 

G66118012C 

G1582!>0671 

G7590-l050N 

125323011V 

Nr. protokollil Vlt'r.1 t" plf rllogarit ur I K.ompcn~i~i 
pi:ir fondin 6% 1 Enc191 1sc 

Totali 

3 1~6 .00 1288 00 <l.434.00 

2 178.00 128800 .3466.00 

31 46 .00 Jl .\ 6.00 

3703 .00 3 703 .00 

5881.00 I 5881 .00 

18054 .00 I 2576.00 20630.00 

1525.00 ,\Ima Vasfi ltjas H15ol0!>012C 1525 00 ~ 
Nf ·202·1·02-177') I ll c ~om.llldf u;u per tr.l jtml ru e San•10 S haban Selrnnn G85803073V 2 178.00 ~ 00 I 3<!66.00 

011d1n6 % 

Nl .W2·1·024'J51 

N( 20l·H l25HS 

Nl -20/.1 ·025530 

NI lOl·l 0)59') 1 

N[ ·2025·002 <1 20 

Nl · .>025 ·002'18'J 

Nf ·lOl~ UOS087 

Nl 20/S·OOSO'JC. 

N{ 20)5 005 117 

Nl ·/0}5- 005 17<1 

Nl 2025 005257 

NI ·202~ 005272 

Nl 2025 0052% 

N( -2025 ·0065-19 

N( ·2025-000060 

N{ ·202'i·OO'J008 

Nl ·202S·0 1S235 

N£ -20 25 ·01530S 

llcko rn ,mdu.lf pe r l! Jjt irn me 

fondon6 % 

Rc ko m:indu;n per 11.1111111 m e 

fond1n 6% 

Rc ko m.mduar !>Cf 1raJl im 111t• 

fondon6 % 

l{r ~orn .mduill per !r,lJ!•m me 

lo nd1nC. % 

Re ko m.mdu,11 per tr,lJtim rnc 
rondin6 % 

Rc ko 1n andu,11 per tr.1Jhn1 m~ 

londmC. % 

Hc ko ma11du.u per tr .lJltrn me 

fond1 n 6 % 

Relmn.lnduarpcrlrJJlnn mt· 

lond1n6 % 

Rcko m aflt!uar per tr ,1j11m me 

fondm 6 % 

Hc kor11.111du.u per !rilJl•m me> 
fu ndin6 % 

Rcko rn,111du;i1 per tr.1jt1111 me 

lond1116 % 

lleko rn,mdu.111)1.'T l«l jhm me 

fonC1n6 % 

RekomamluJ r 1>e1 tr,lJhm me 

fond1 n 6 % 

Rekom.1nduar l)l.'rlf i1Jlllnme 

lo ndin6 % 

Hcko m.1nd11,1r per 1raj11m me 

!ondinC. % 

Reko m.mduar pcr ' 1raj1im mc 
lo11d1116 % 

Reko rnanduar per lr.lj!il11 me 

tondm6 % 

Rcko mi'lndu.lf 1>er trajhm me 
tondin6 % 

i.,:1ru1a So11r Zis1adis G954 1!>024R 

SOhr;'\Q Oirjako Koti G61006110L 

Zhul1e1a Josi l M1hah Gol57 11 052J 

Ga.ww.nd Sclam1 Kanina G-l11 260.\7W 

Nur.10 Ncvrus Oenam G55719062L 

J ormo1a fodi Rapo G654 1117!>J 

Spiro Vas fi NaZrfi H30221078E 

Na!aShi'I Kosta 
0

l ubonja F6580J()J 7G 

f..l,1mlClil Dntan Gaqollari H65606066A 

EdloraXlmv.iir Qazim H26 11 3050J 

Mariana Slavri J;maq G5552!>050J 

r onm Pllumb Oodaj G104110660 

M31pnl<c Andrc:i M1ho G652201520 

Olivera Thorna S1m.:ik.u 106210062T 

Rajmonda i\jrcdin Oanushi F858 10062 1 

Valon!!lla Nasho Koraqi G16202157R 

E!t101a Roborl Taseuan 155430119R 

Sotoraq KQ~ Kondih G10 12!>161E 

F75208060S I NE -2025· 015J.B I Rekoman~~:;i::c~~ait i rn me I Adol1n:i Nd1c~1 Kacori 

i :~ · 2025·~5~ Rcko111.1nclu,i~~irn m~-·- - Rfttl:11 .1 B01i1a~-,-,,-.,-~l"--G-8-57_08_08_5_U_ I 
fo nd1n 6 % 

I N( ·2025·017209 

NC ·20 2S·017l 12 

Rckom.md uar per 11 .1j lim me 
fo nd1116 % 

Reko m.m d11.1r per \f Jj1im me 

londir16 % 

Nes ti Myrnr Trcbicka G20J26078K 

P:ivhna No:;11 Jank.o G410 11 028H 

2176.00 21 78 .00 

2178.00 2178.00 

3146.00 3 146.00 

2178.00 6.:ooo 2616.00 

3 1-16.00 31 .: 6 .00 

2178.00 128800 3466.00 

2176 .00 128800 3.:66.00 

5720.00 1288 00 7008.00 

2178.00 1288 00 3466.00 

2 178.00 2 178.00 

3 146.00 1288.00 4<13-1.00 

2178.00 6-:000 2618.00 

2 178.00 2178.00 

8712 .00 8712.00 

5720.00 1288.00 7008.00 

3 14 6.00 3 10: 6 .00 

7920.00 7920.00 

2178.00 f>J0 .00 2816.00 

5720.00 5720.00 

2 178.00 1288 .00 ).:66.00 

2176.00 1288.00 3466.00 

31 0:6.00 1286.00 443.: .00 

Diana Uekuran Zhu!cku G85524039W I N( · 2025·0 178 18 
Rcko111andu.11 per irajtim meT 

londm6 % 
Diana Hokuran 2hu!eku G85524039W 2178.00 1288.00 .3466.00 

,:; 

Numri I 
::mCtarCvc 

l 
I 

I 
I 

I 



KOIC(' Ko rec 

Tot.110.lrku : 
Kerce 

Totlltl: 

Fondi 6 perqind 

Kvrcc 
2!i Kris 11 P('Oo\lul:i1 170')1"/0SSR N(·2025·0 1 797·1JRc1i.ou~~rpcitr,lJlirnme I KnS1oPu1rolluk:i t70917088R I 217800 217800 ---

lonclm6% 
I -- ----- -- -------

n flulur Amel• t:.1110 111612.JQ.I] \ NE ·202S·OIS77~ Rc~Onl.lnduar j >C f l ! ilJ\lnl Ill(' Flulur i\rndr K.111(') H 16 1240-l3L I 2176.00 1288.00 3J66 00 
ro11r!u16 % - -··-·· ~-

neli.omanduar IK' ' 1raj11m me • 

1

. I ?6 I M11\,'IJ l'.m.11nr 511110 G5620S0.18A N~ -2025·0 1 ') 3 36 M1rela P;ina101 ShllO G562080-t8A 2178 oo 2178.00 
to11dmb% I - - -- -- - - ---· 

. llcli.on1:u1du;u ~1 tr.l' tirn rn c 
l') I l.1.1Jltnd.1 (t1h;m l.\.1 lo G752 160450 N£ ·2025·019569 1 1 l .~aj<nda c;cban Mali 0752160450 2178.00 2178 00 

for:d1nC.% 

29 I ~=~~ Njtlsi:i Admini, lr;ifr.ii:: I j I I I 90251.00 I 17376.00 I 107627.00 J ___ '' __ I 

MoH,lJ 

Oe11dcr Bulg.:ucc 

Volh~uQ 

Vo~~op 

TOIJ I 8Jshk!J ; KorcC' 

Alb,111,1 51:,•ni.Jr• Shh •1nb1 t1S6023069/\ I Nf;·2024·02S.l40 I 

I 2 l lind11,1 M11h~11em O elemcrn I G9S810\JOL NE ·202S·007876 I 
Ern:111ud,1R,1nl.ld.1ul'c!< 11,111i 

Vera Xhcht ~uh.·1 111.rni 

J6G22707SE ! Nl ·202S·010988 

11SSJ~~~~-, NE- 2025 ·0~694 

ltckorn;111du.1r pe1 ir.1111111 me 

lond111 6% 

ReJ.:omandullf per tr.1Jl im ml' 

tond1116% 

Rckomanduai 1>e1 U.lJhtn me 

!ondm6% 

Rekom,indu ,11 per 11.1jtnn me 

lomlm6% 

f\lbana 51(endcr ShkOmbi H56023069A 594000 128800 7228 00 

Lmd11.::J t.1uh:irrcm Qnlcmnm G95810130L 3703 .00 1288.00 .!991 .00 

Em::mucla Ra m.1dan Pf:!lv<tn• JG622 7075E 9900.00 990000 

Vr;1:aXhOhl Suleirnar11 H55303043G 370300 370300 

1\9ron KJrcm.iu J.1~11.m 

~:~~;;,,;, Adm;~;,,..,;., ' . . I I I I 23206.00 I 2576.00 1-~58220~1 __ •0 __ 1 

Rc~OmJntJuJ1 ~r HJ l un me 
GIOG02009P I NE·2025·011711 Pt! ,,, J AgronKa1cmanJ;1k ll.1t1 G 10602009P 2178.00 217600 

londm 6 -,~ 

Tot.l l Njeisl."1 Adml11iur ... 1ive : 

QC'ndcr ~~:it~c 

(lvi r.1 Q,1m1I Ohos• G75328 1M K l NE·2024·0306Sl 

5ull1 .111eSJl•) lt u11.: G6S325 1S4\\I I NE ·202S·0083-12 

Tot.11 Njc.;1i:i Admini1 tr.llive: 

Vhhkuq 

DJ~hno1c I!>-'! <iol ~.i G16007 1 MH NE·202S·0018H 

-- ---1------
Shpr~,1 R.1\1plnd11/llit11 ttGS70 10120 NE·2025·008M'J 

DtJn.1(C"lmi: Zcn('h G65 11 201Sl NE ·202S·011736 

Tot.ll NjCslll Administr.ltive: 

Voskop 

-M 

I __ J __ 
llc~Onl.lndu .11 J>t.'f tr,1jtim me I 

lo11d1n 6% 

llcko111.induMpcrtr.1j1imrne 

londir16 % 

I 
R~'omanduJr pc1 l1.Jjtir11 rne T 

londu16 % 

Hc~on>.11>Uu.:tr l"IC• 11aj1n11 me 

tor1d1116% 

Rekom<1ndu.1r pe r 1f,1jtirn me 

1ondm G% 

Elvir.1 Oam1I Ohos1 

Su!Uan~ S:i ~.o Home 

D.astinore l s.1Go1i..,1 

Sflprcsa Ralup lnclnlllar1 

D1an:i Celn1kZeneb 

__ I__ 

DREJTORI 

2 178.00 2178.00 

G75328 114K 2178.00 2178.00 

G65J25 l54W 2178 00 2 17800 

4356.00 4356.00 

G1600711 4H 3 1'1 600 31 .! 600 

H657010120 59-1000 59-lOOO 

G851 t2015T 2176.00 2178 00 

11264.00 I l 11264.oo 

149349.00 I 22528.oo I 111anoo 60 

1.i9349.oo r 22528.00 1 111a1100 60 

149349.00 I 22528.oo I 111an.oo 60 - .J 

_ ... 



LIST A E F AMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN GUS HT 2025 
NGA FOND! I BUXHETIT VENDOR. 

Pagesa Njesia 

Nr EMER ATESI MBIEMER Mujore Administrative Arsyet e Trajtimit ID 

I MORENA E BEJKO 5940 RAJONI,I K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 135714088C 
2 VLADIMIR A MALAS I 1525 RAJONI,I Familje ne kushte te veshtira ekonomike F51120094D 
3 PETRI KA J SPIT JANI 2178 RAJONI,I K/Familjar i vetmuar G30324097E 

4 ROLANDA K SHA HU 3146 RAJONI,I K/Familjare grua e vetmuar G15327081S 

5 LLAMBRI p NA UNI 2178 RAJ ON I, I K/Familjar i vetmuar G40920086L 
6 KOSTIKA LL ANDON 3703 RAJONI,I Familje ne kushte te veshtira ekonomike H005300751 
7 MAJLINDA s BED ULLA 2178 RAJONI,3 Familje ne kushte te veshtira ekonomike H057230570 
8 MARJANA N RAHMANI 2178 RAJONI,3 K/Familjar i vetmuar H85421095P 
9 MAJLINDA SH HYSENI 2178 RAJONl,3 K/Familjar i vetmuar G85620121J 

IO DANJELA E LICENJI 9900 RAJONI,3 K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 195103026P 
11 SOTIR CJ CROZDANI 5228 VITHKUQ Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G 
12 MIMOZA B OGREN I 2178 MOLLAJ K/Familjar i vetmuar G462130221 
13 Ml CENA y SH KEM Bl 5228 MOLLAJ Familje ne kushte te veshtira ekonomike 155929095W 
14 MONDA Q ALLIS HA 3703 DRENOVE Familje ne kushte te veshtira ekonomike H55511033W 

15 EMANUELA v KAREJMAN 5940 VOSKOP K/Familjare grua, me femije ne ngarkim .J75415025G 
TOTAL! 57,381 

( 

.) 
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REPUBLI KA E S H O IP fR t Sf 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

P/V END IM 

Nr. date 2025 
~~~~ ~~~~-

Per miratimin e dhenien e Ndihmes Ekonomike nga 6% e fondit te kushtezuar per bllok­
Ndihmen Ekonomike 

dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per periudhen 1-31 /08/2025. 

Keshilli i Bashkise Kon;e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit 
Social. 
Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr.139, date 17.12.2015, " Per veteqeverisjen vendore'', Ligjin 
nr.9936 dt.26.06.2008 " Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i 
ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2,nenit 9 pika l , nenpika 1.1 , shkronjat "a" dhe "b", 
nenit 24, nenit 55 ,pikat 2 dhe 6. Ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025". VKB Nr.176, 
date 26.12.2024, "Mbi Miratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise 
Kon;:e", udhezimin plotesues Nr.2 , date 24.01.2025 , per zbatimin e buxhetit te vitit 2025 . 
Ligjit nr.57/2019 " Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", ne mbeshtetje te neneve 
78 dhe 83 , pika 1, te Kushtetutes, me propozirn te Keshillit te Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 
04.09.2019, "Per percaktimin e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se 
perfitimit te Ndihmes Ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per 
ndihmen ekonomike" i ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 100 te kushtetutes, te neneve 12, pikat 
1,4,5, 16, pika 2 dhe 21 te ligjit nr 5712019 "Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", 
te Udhezimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, date 17.02 .2017 te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes 
Sociale, Vendimit nr. 4 dhe m. 5, date 30.01.2025 te Keshillit Bashkiak Kon;:e , "Per 
miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihme ekonomike, deri 
ne 61Yo te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike" dhe nga fondi i buxhetit 
vendor te Bashkise . 
Ne lidhje me pagesat e Ndihrnes Ekonomike per muajin Gusht 2025, sipas propozimit te 
Drejtorise se Kujdesit Social : 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDOSI: 

1-Miratimin e Ndilzmi!s Ekonomike ku per muajin Gusht 2025, eshte ne dispozicion fondi prej 
228.250 leke si 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihrnen ekonornike , nga sistemi i 
pikezimit. 

2- Nga ky fond, perfitojne 44 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te miratuara, 
ne shurnen 149.349 leke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 19 familje , ne 22.528 leke. 
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4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, plus energji, eshte 
171.877 Ieke. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te 

miratuara 15 familje, me fond 57.381 leke . 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga 
fondi i buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 date 30.01.2025 . 

6-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe 
Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK 

7-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55 , pika 6, 
te Ligjit nr. 139/2015 , "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA(:I 

Miratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder ---
Vo ta Abstenim ___ _ 
Zbardhur me date ----

KRYETARE 
Ana Verushi 
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RE P UBLI K A E S HO I PfRt Sf 

BASHKIA KOR(E 
KESHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

Nr. date 2025 
~~~~ ~~~~-

Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike nga 6% e fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike. 
Dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per periudhen 1-31.08.2025. 

Keshilli i Bashkise Kor9e, pasi mori ne shqy1tim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social. 
Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr.139, date 17.12.2015, " Per veteqeverisjen vendore'', Ligjin nr.9936 
dt.26 .06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ne 
mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nenpika 1.1 , shkronjat "a" dhe "b", nenit 24, nenit 55 , pikat 
2 dhe 6. Ligjit m.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025" . VKB Nr.176 , date 26.12.2024, "Mbi 
Miratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kor9e",udhezimin plotesues 
Nr.2 , date 24.01.2025 , per zbatirnin e buxhetit te vitit 2025. 
Ligji 57/2019 " Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83 , 
pika 1, te Kushtetutes, me propozim te Keshillit te Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 04.09.2019, "Per 
percaktimin e kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndihmes 
Ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike" i 
ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 100 te kushtetutes, te neneve 12, pikat 1,4,5, 16, pika 2 dhe 21 te ligj it 
nr 57/2019 "Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" te Udhezimeve m . 3, 4, 5, pika 2, date 
17.02.2017 te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. Vendimit nr. 4 dhe m. 5 , date 
30.01 .2025 te Keshillit Bashkiak Kor9e. "Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do 
te trajtohen me ndihme ekonomike, deri ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen 
ekonomike", dhe nga fondi i buxhetit vendor te Bashkise Kor~e. Mbeshtetur ne relacionin e 
paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social : 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDOSI: 

1-Miratimin e Ndihmi!s Ekonomike ku per muajin Gusht 2025, eshte ne dispozicion fondi prej 
228.250 Ieke si 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike , nga sistemi i pikezimit. 

2- Nga ky fond, perfitojne 44 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te miratuara, ne 
shumen 149.349 leke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 19 familje , ne shumen 22.528 leke. 
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4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, plus energji, eshte 
171.877 leke. 

5- Te perfitojne ndilm1e ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te miratuara 

15 familje, me fond 57.381 leke. 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga fondi i 
buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 date 30.01.2025. 

6.Per zbat imin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe 
Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK 

7-Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite mbas shpalljes publike (sipas percaktirneve te nenit 55 , pika 6, te 
Ligjit nr. 139/2015 , "Per yeteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;:I 

M iratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder - - -
Vo ta Abstenim ___ _ 
Zbardhur me date ----

KRYETARE 
Ana Verushi 
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administrntivc 
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KRYET ARE E KESHILLIT BASHKIAK 

Ana Verushi 
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERJUDHEN GUSHT 2025 
NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR. 

Nr EMER ATESI MBIEMER 

1 MORENA E BEJKO 

2 VLADIMIR A MALAS I 

3 PETRI KA J SPIT JANI 

4 ROLANDA K SHAHU 

5 LLAMBRI p NAUNI 

6 KOSTIKA LL ANDON 

7 MAJ LINDA s BEDULLA 

8 MARJAN A N RAHMANI 

9 MAJ LINDA SH HYSENI 

IO DANJELA E LICENJI 

11 SOTIR GJ GROZDANI 

12 MIMOZA B OGREN I 

13 MIG ENA y SHKEMBI 

14 MONDA Q ALLIS HA 

15 EMANUELA v KAREJMAN 

TOT ALI 

Pagesa Njesia 
Mujore Administrative Arsyet e Trnjtimit 

5940 RAJONl,I K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 

1525 RAJONl,I Familje ne kushte te veshtira ekonomike 

2178 RAJONl,1 K/Familjar i vetmuar 

3146 RAJONl,1 K/Familjare grua e vetmuar 

2178 RAJONl,1 K/Familjar i vetmuar 

3703 RAJONl,1 Familje ne kushte te veshtira ekonomike 

2178 RAJONl,3 Familje ne kushte te veshtira ekonomike 

2178 RAJONl,3 K/Familjar i vetmuar 

2178 RAJONl,3 K/Familjar i vetmuar 

9900 RAJONl,3 K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 

5228 VITHKUQ Familje ne kushte te veshtira ekonomike 

2178 MOLLAJ K/Familjar i vetmuar 

5228 MOLLAJ Familje ne kushte te veshtira ekonomike 

3703 DRENOVE Familje ne kushte te veshtira ekonomike 

5940 VOSKOP K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 

57,381 

KRYET ARE E KESHILLIT BASHKIAK 
Ana Verushi 

ID 

135714088C 

F51120094D 
G30324097E 

G15327081S 

G40920086L 
H005300751 
H057230570 

H85421095P 

G8_5620121J 
195103026P 

G20412093G 
G462130221 
155929095W 
H55511033W 
.J754 l5025G 

) _ 

~, 


